АДМИНИСТРАЦИЯ
КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 г.  №  22

Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу муниципальных казённых учреждений Кропачевского городского поселения
В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», методических рекомендаций по разработке нормативных правовых актов по реализации мер по повышению заработной платы работников учреждений культуры (письмо Министерства культуры Российской Федерации от 31 октября 2012г. № 124-01-39/04-НМ), Приказом Министерства культуры Челябинской области от 10 июня 2014 года № 172, постановлением главы Кропачевского городского поселения от 22.10.2008г. № 79 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, руководствуясь Уставом  Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечни должностей работников, относимых к основному персоналу муниципальных казенных учреждений Кропачевского городского поселения (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Кропачевского городского поселения (www.kropachevo.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-73787 от 28.09.2018).
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропачевского
городского поселения                       			                           У.Р.Зайнетдинов

Приложение 1
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Кропачевского городского поселения
от 26.05. 2023г. № 22

Перечень
должностей работников, относимых к основному персоналу муниципального казенного  учреждения «Кропачевский поселковый дом культуры» в Кропачевском городском поселении

Заведующий художественно- постановочной частью
Художник декоратор
Заведующий сектором дома культуры
Звукооператор
Руководитель кружка
Руководитель студии клубного формирования

Перечень
должностей работников, относимых к основному персоналу муниципального казенного  учреждения «Детско-юношеский спортивно-досуговый клуб» в Кропачевском городском поселении

Тренер